
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -25 -7 458 -2-2 -t / Cl 7 28

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRf,NIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Atom - Med, Uran Tioova p.n., FERIZAJ, (ne vazhdim "Ofiuesi i ShErbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin nje kontrate publike per Sharbimet ne vijim:

Mir0mbajtja e paisjeve mjekisore me num€r identifikues: 622-25-1158-2-2-l

Neni I LOnda

1.1 L€nda e kesaj kontrate publike komize 6shte qe te themeloj kushtet, duke perfshira gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryeden e sherbimeve ne vijim:

Mir6mbajtja e paisjeve mjekdsore

2 Mirembajtja e paisjeve mjekdsore pEr laborator

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kudo qd Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj n€ baz€ td

kdsaj kontrate publike komiz€, duhet qE t€ dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre pdrkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te p6rcakuara n€ Pjesdn C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraklues i pormendur ne Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar td perdora/in ketd maneveshje komize sa here qe te
prokurojnd sh.rbimet e permendura ne 1.1.

1.4 Kotrtrata hytrE nC ftqi me29llODO25 dhe p6rfundotr trE dalin 2Ell0DO26

Neai2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje t€ sh€rbimeye do te jete 12 muaj dite nga koha e leshimit tE urdhEr blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraldues-

2.2 Y endi i kryerjes se sherbimeve do tE jet€ QKMF,QMF dhe AMF nE teritorin e Komun6s s6 Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi tE sh€rbimeve janE paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 1,847.s0 Euro.. ( nj6mijc e tetaqind e hatdrdhjetd e

shtat€ euro e pesddhjeti cent eshtg gmimi i peshuar me te cilin 6shtd b€r6 vler6simi i
ofertave)

20,080.00 € (njdzetmijd e zero tetedhjet6 euro, 6sht6 qmimi per nj6si me tE cilin do td
realizohet kontrata)

Grupi
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Vlera e parashikuar e kontrat6s pdr l2 muaj kalendarik Eshtd 20.000,00 € (njdzet mijd
euro).

Derivimi i lejuar nga vlera totalc indikative 6shtd lsheno perqindjen).

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 md siper duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrallues i ka borxh

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Cmimet e nj€sive do te jend fikse dhe nuk do ti nenshbohen ndryshimeve per porosite € vendosura nen kate

kontrate publike komizd.

3.4 Pagesat do td bdhen n€ perputhje me Kushtet e PErgjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Retrdi i p€rparosisd sE dokumenteve tC kontratos

4.1 Konfata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i O{iuesit te Sh€rbimeve, duke pefshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr bl
(e)

,1.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te

paqart€sis€ ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpadsise n€ te cilinjane dhen€ me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjne me ketd Kontrata ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Ofruesit te Sh€rbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen me shkim. Komunikatat duhet tE d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose td dorezohen personalisht.

5.2 NEse personi q€ dergon komunikatdn kerkon vertetim tE pranimit td saj, ai duhet ta thote k6t€ ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit pEr pranimin e komunikates me shkrim, dErguesi duhet tE kerkoje vertetim G
pranimit te komunikaGs se tij. Ne te giitha rastet, d6rguesi duhet t'i marrE te giitha masat e nevojshme pgr E
siguruar pranimin e komunikimiI te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveE

nEse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, mirctim, ce(ifikate apo vendim do tejete ne formd te shkruar

dhe falet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen na perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tille ruk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet $ ne tri origjinale, dy odgiinale pdr Auto tetin Kontraktues dhe nje

origjinal p6r Ofiuesin e ShErbimeve.

I Gjuha do te jet€ gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender
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KUSHTET E Pi|RGJITHSIIME

Neni I PErkulizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit te Shdrbimeve, siq

6shte shenuar nE formularin e kontrates te n€nshkruar nga palet, duke pdrfshird te gjitha shtojcat per kete dhe td

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesir e Shdrbimeve ne pajtim me

Specifikimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofiuesit td Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sherbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd formularin e

kontratds, qe 6shte pale ne kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat ne baze te marr€veshjes, dhe qe per detyrat e

kryera do te marre shumen e rena dakord ne formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontmktuesi si te punesuar

dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose te ndonjE pjese te tyre.

1.5 "qmimi i kontratos" do t€ thotd shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe pdrfaqeson shumen totale te pagueshme

per oftimin e Shefuimeve.

1.6 "N6rkotrtraktuesi" do te thote 9do person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke

pdrfshir€ edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do te sigurohet

ose ekzekutimi i ndonje pjese td Sheftimeve €shte nEnkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "Pali" ndnkupton Autoritetin Kontmktues ose Ofiuesin i Sh€rbimeve, sig mund td jet€ rasti, dhe "Palet"

ndnkupton t€ dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nonkupton autoritetin qe blen Sh€rbimet, sig specifikohet ne Kontratd

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

L l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganh te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2. I KVK e sakt€sojne cili tisht€ ligji qe i percakton te giitha geshdet qe nuk jane te mbuluara ng kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkuara ndermjet paleve hartohen ne gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m nEse ka marrEveshje te shkruar permes te cil€s Oliuesi i Shdrbimeve e

transferon kontraten e vet ose njd pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojE

kontratdn ose njc pjese G saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pages6, ne favor t€ bankiereve td Ofruesit tE Sherbimeve, t€ shumave qE duhet te paguhen

ose q€ do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sE t€ drejtas se Ofiuesit te Sherbimeve siguruesve tC Ofiuesit te Sherbimeve per td kerkuar

pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

oliuesit te Sherbimeve.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontrakues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta p& pjes€n e kontratds qe tashme 6shte realizuar ose per pjes€n qE nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojne kriteret e perchtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontrates perveq ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetgr financiar.
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Neni 4 NoD-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm n€se ka marr€veshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson

realizimin e njd pjese te kontratds se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontralluesve giate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmdroj€ Ofruesin e Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta n6se nuk leshohet autorizimi. Ofiuesi i Shdrbimeve nuk n€nkontrakon pa auto zim me shkrim nga

Autoriteti Kontallues. Te glithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesal e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te

siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Oftuesi i Sh€rbimeve dshtd pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve t€ vet si dhe te

agienteve ose te punesuarve, ne td njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofiuesit te

Sherbimeve, agjefteve tE tl ose punatoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese td kontratds ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neoi 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Liglin e

Republik€s se Kosovds.

5.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t6 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorazimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te

ekzekutimit te she.bimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene nE vones€ Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qE 6shte e arsyeshme e mundur pas marrjes sE urdhrit

me ekspeditEn e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 td

Formularit te Kontrates. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do t€ jeto

pergjegies per te paguar demet e likuiduara. Ne kEtE rast, Data e Perfundimit do tE jete data e perfundimit te te giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhds sO ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund td kerkojd zgjatje te pe udhes sc ekzekutimit nese realizimi i konhates se tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, pEr ndonj€r€n nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraldues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontates;

b) forcd madhore sig percaldohet ne nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje voncsg mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do td njoftoj Autoritetin

Konfaktues mbi q€llimin e tij qE te bej nje kerkes€ p€r zgjatjen e periudh€s sE realizimit per te cilEn ai konsideron

se ka t€ drejte dhe, p€rvegse kur eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofiuesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraldues, brenda 30 diteve nga e njajta pik€ n€ kohE te siguroje Autoritetin Kontmktues me holldsi te plote nd

menlre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
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7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontrakues me and t€ njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Oliuesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit siq mund te arsyetohet, ose ne menyrd

prospeklive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shdrbimeve q€ ai nuk ka td drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i obligrmeve

te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkalrtuar nga njE forcE madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

dhdnie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditje! mbylljet e objeLtit ose gnegullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epidemite, neshqitjet e tokes, termetet, shtr6ngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonje ngjarje tjet6r e ngjashme e paparashikuar qE eshte pertej kontrollit te pal€ve dhe nuk mund te pdrballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forc€s madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per t€ menjanuar

paaftdsine e nje pale te tille q€ te pdrmbush det),rimet e saj tani e tutje me nje vones€ minimale.

8.4. Ofiuesi i Shdrbimeve nuk do te jete pergjegjes pdr d6met e likuiduara ose nddrpre{e ncse vonesa e tij nd

realizimin ose ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate dshte rezultat i nje ngjarjeje te forc€s madhore.

Autoriteti kontrakues nuk do te jetd i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara pdr mosrealizim ose p€r

nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i deshtimit per te kyer obligimet e trj €shte rezultat i

forcEs madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pal€ konsideron se ndonjd rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund tE ndikoje ng

realizimin e obligimeve t€ saj, menj€herd do ta lajm€roj€ palen tjeter, duke dhdne td dhena detaje mbi natlrdn,

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ gjasa ta kend rrethanat. Perveq nese udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh6rbimeve do te vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrates

pErderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhojE td gjitha mjetet e arsyeshme altemative pff te plotesuar ndonje

obligim qd ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoje ate gjate pun€s. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatojE mjete

t6 tilla alternative pdrveQ nese udhezohet ta beje kete nga Mena\heri i Projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kortrates nga Autoriteti Kotrtraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Oftuesit t€ Shdrbimeve 14 dite pamlajmErim, ta nderprese

kontmt€n n€ ndonjerin nga rastet e mEposhtme:

(a) Ofiuesi i Sh€rbimeve dEshton n€ p€rmbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem te paralajmerimit te dh€nd nga

autoriteti kontraklues qe k€rkon nga ai ld evitoje ndonjd neglizhencd apo ddshtim per te realizuar obligimet e

veta sipas kontratcs, dhe te cilat ndikojnd nd menlre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd tE sherbimeve;

(b) Oliuesi i Sh6rbimeve refuzon ose eshte nsglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga

auto teti kontmktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve iajep dikujt konhaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat,

ka hyre ne marreveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshtje, ose €shte ne ndonj6 situate analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedwe e ngiashme e parapare ne

legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Oiiuesi i Sh6rbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te bejd me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi
qE ka fuqine e res judicqta,

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqejo profesionale te dEshmuar me gfaredo

mjeti tg cilin mund ta vEietoj Autoriteti konhaktues;
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(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcen e les judicdtd per mashtrim, komrpsion,

p€rfshirje n€ ndonj€ organizate kriminale;

(h) tE giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnd ndryshime nE personalitetin ligior, nat),Tdn ose kontrollin e

Ofruesit te Sherbimeve, perveg ndse keto modifikime reglistrohen nE suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O O{iuesi i Sh€rbimeve nuk arrin tejap€ garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose n€se personi qe ejep garancine

apo sigurimin me te hershem td kerkuar ne kontrat€n e tanishme nuk 6shte n€ gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrpreda do te behet pa paragiykim ndaj tE drejtave apo mundesive dera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

t€ Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund t€ ndnshkruaje rdonje kontrate tjetdr me njd

palE te tretc ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Auroriteti Kontraktues, pas l€shimit t€ njoftimit te nderprerjes sd kontmt€s, do ta udhezoje Ofruesin e

Sh€rbimeve qe te ndermare hapa te menjehershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre te

shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jetd e mundur dhe nE prani td Ofiuesit te

Sh€rbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thinjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi

shErbimet e kryera. Do € pergatitet edhe nje deklarate e parave qE duhet t'i paguhen Oftuesit ta Sh€rbimeve dhe

parave qd i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraltues nuk do td jet€ i obliguar te bej€ pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbimeve derisa t€ jend

pErfunduar shErbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td kete te drejt€ te marre nga Ofiuesi i Sharbimeve koston

ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaj6 shumen qe duhet t'i paguhet Ofiuesit te

ShErbimeve para nddrprerjes se kontmtes.

9.6 Nese Auto teti kontrahues e nderpret kontraten, ai do to kete te drejte t€ marre nga Oliuesi i Sh€rbimeve

humbjet qe i jane shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rprerja e KortratEs nga Ofruesi i Sherbimeve

l0.l Oliuesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta ndErprese

kontraten nese Autoriteti kontraktues-

a. nuk arin t'i paguaja O{iuesit t€ Sherbimeve shumat qE duhet tE paguhen ne ndonj€ certifikate t€ l€shuar nga

personi i autorizuar pas skadimit te afatit tE fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, si rezultat i ForcEs Madhore, Ofiuesi i ShErbimeve cshte i paafte te kryej nje pjesd materiale te

Shdrbimeve p€r njd periudhe prej jo me pak se gjashtatdhjete (60) dite.

10.2 Nddrpre{a do te behet pa paragjykim pEr ndonjE te drejt€ apo autodtet tjet& sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Ofruesin e Sherbimeve p€r humbje ose ddm qe mund t'ijetd shkaktuar Ofruesit te Sh€rbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t0 Sh6rbimeve

I L I Ofertuesi do td kryeje Sherbimet sipas kontratEs me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p€rputhje me praktikat me te

mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet tE pajtohet me urdhErat administrative te dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i shdrbimeve konsideron se kerkesa e njE urdhri administrativ shkon pedej fushdveprimit td kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar d€nimit pff shkelje te kontmtes, do ta njoftoj€ autoritetin kontraldues per kete duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per

shkak td kdtij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve nE fuqi nd

Republikdn e KosovEs dhe do tE siguroje qe personeli i tij, te afErmit e tyre, dhe punetoret vendor€ te tij gjithashtu

t'i respeldojne dhe te veprojne sipas ketlre ligjeve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofiuesi i Sherbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontrat€n si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohd sa te jete e nevojshme pa qdllimet e ekzekutimit td

kontrates, te botoje ose td zbulojd ndonje te dhene te kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim tE Autoritetit
Kontrahues.

Il.5 Nese ofruesi i sh6rbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shume personave ose korporatave, te g,ithe

personat ose korporatat e tilla do tdjene sE bashku dhe vegmas te det,,ruar per te permbushur kushtet e kontntes.

Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar nE emer te tij per qellimet e kdsaj kontrate do te ketd autoritetin
p€r t€ lidhur konsorciumin. P€rbdrja e grupit nuk do tE ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

I 1.6 Ofiuesi i Sherbimeve do t€ pun€sojne personelin kyg te identifikuara n€ tenderin e tij per td kryer funksionet e

percaktuara n€ tenderin e tij. Per me teper, g,ate performancds, dhe nd bazd te nje kerkese me shkrim dhe td

arsyetuar, autoriteti kontmLlues mund € kerkoj6 nje zdvendesim nese vlereson se nje anetar i stafit eshtd i
paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autodteti KontraLlues do t€ miratoje qdo zevendesim te

personelit kryesor te propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitd ne thelb jan€ t€ barabarta ose

md te mire se ato te identifikuara-

Neni t2 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Auto teti Kontraktues do t€ ofroj€ ofruesit td sherbimit menj€herd me ndonjE informacion dhe / ose

dokumente ne dispozicion tE saj, te ailat mund t€jend relevante per zbatimin e kontrates. Dokumentc te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraldues ne fund te periudhes se zbatimit te detlrave.

12.2 Auto teti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jete e mundur me ofruesin e sh€rbimit p6r te

siguruar informacion q€ ky i fundit mund te kerkoje ne menlre t€ arsyeshme per te kyer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraklues do td cakoj "Menaxhein e Proje*l?", i cekur ne KVK, i cili do t€ jetE pergiegies per

mbikdqyrjen e kryerjes se sherbimeve &iate gjith€ koh€s dhe pdr mportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

13.2 NEse mos-ekzekutimi i ndonjErit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshem te sherbimeve ne teresi, demet

e likuiduara td parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariten ne baze te vleres totale tE porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontaltues ka fituar te drejtdn t€ kerkoje se paku l0 %o tg vleres sd porosise ai mundet, pasi ta

njoftojE me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve te:

d. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ht prokurudr vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operdtore ekonomik:

- konfiskojd garancine e performancesl

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do te kete td drejt€ pdr kompensim; dhe

- te hyje nd nje kontrate me nje pale te trete p€r dhenien e pjeses sd mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do td paguhet pcr kete pjese te kontra€s. Ofiuesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i det),ruar te paguaje

IJ

Neni 13 Domet e Likuiduara

13.l N€se Oliuesi i sherbimeve me pergiegjesine e tij nuk anin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore te specifikuara ne kontat6, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilen dit€ qe kalon ndermjet skadimit td

periudhes se kontrates dhe dates aktuale tE p€rfundimit, t'i marrd d€met e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dite te

vlerds s€ sherbimeve te pa kryera deri n0 nje maksimum prej 10 70 te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues

mund td zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve te

likuiduara nuk do td prekin detyrimet e ofruesit te Sherbimeve.



koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

b. Ne rq.st se Autoriteti Kontraklues ko prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa opetatole ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nderpresd porosine, dhe ne ketc rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkakuara nga kjo
pamundesi e tr; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontaklues ko prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me fije operqtorc

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe no ketE rast Ofiuesi i

Sherbimeve ruk do te kete te drejte per kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te
paguaje koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pEr sjellje te keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga Autoriteti Kontrallues i permendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me 109'o

te porosise se leshuar, td garancise sd performanc€s dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontrakues.

Ne rast se Autoriteti KontraLtues ka prokaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontralduese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj de pjese proporcionale, ekuivalente me

107o te porosise se leshuar, te garancise sd performances dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderprese porosine. dhe ne kdte rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Oliuesi i

Sherbimeve giithashtu do td jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesan e mbetur tE Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komiz€.

Neni 14 Siguria e likzekutimit

l4.l Ofruesi i shdrbimeve do t€, jo m€ von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraklues me

siguri per ekzekutim td plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurisE do te saktesohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje qe eshtd pasoje e mosekzekutimit

te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sherbime\e.

15.l Ofruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do tE shkaktoj Nenkontraktordt rc marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, por ng baze te kushteve te miratuara nga Auto teti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per

mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i She.bimeve, me k€rkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qE

sigurimi i tille Eshte mand dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejan€ paguar.

Neni l6 Parimet td p€r&iithshme tO pagesave

16.l Pagesat do te bEhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i ShErbimeve do
td b€hen n6 llogarine bankare t€ dh€nE ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofiuesi

9

14.2 Garancioni do t€ vazhdoje te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit t€ Certifikates se Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontraGs do tejete ne formatin e dhene ne Pjesgn IV te kesaj kontrate.

NeDils Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit



i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashkengiitet kdrkes€s p€r pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar
ndryshimet nE llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e

pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do td jetE data ne te cildn
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tejetE e pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose me

shumd nga k€rkesat thelbesore.

16.3 Periudha pre.j 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve q€ kdrkesa pdr pagesE nuk
mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p& shkak se nuk jane dorEzuar dokumentet e duhura
parmbajtjesore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje

inspektim i menjEhe6hem per qEllim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do te japd sqadme, modifikime

apo informata td tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte

regiistruar kerkesa per pagese e pergatitur nd m€nyr€n e duhur.

16.4 Pasi qe te ke€ kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet q6, brenda dy muajsh

pas pageses se vonuar, te kdrkoje interesin p€r pagese t€ vonuar me norrnc te re-zbritje qe zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovds ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike t€ pErqindjes.

Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qd kalon ndermjet datds sC afatit t€ fundit € pageses (nuk

perfshihet) dhe dates nE te cilcn debitohet llogaria e Autoritetit kontraklues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudh€s se dhene ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejte

Ofiuesit te Sh€rbimeve qe, ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nd€rprese at€, me paralajm€rim prej 30 ditesh

per Autoriteti n konhaktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne em6r te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti

kontmktues nuk i permbush detlrimet e tij sipas kEsaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i

sh€rbimeve mund te informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraklues nga

pdrdorimi i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike komize E nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do tEjene si ne KVK. Autoriteti

kontraktues do te kontrolloje pungn e ofruesit te sherbimeve dhe t€ njoftojd ate par gdo defekt qe eshte gietur.

Kontrolli i till6 nuk do te ndikojE ne perglegjesite e oiluesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezojd

ofiuesit e sh€rbimeve te k€rkojne njd defekt dhe tE zbulojnE dhe provojn€ gdo sh€rbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KvK.

Neni 18 POrmir€simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per gdo Defekt para p€rfundimit te kontrates

Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet per aq kohE sa Defeklet te korigiohet.

18.2 Sa her€ njoftimi per nje defeLl eshtE dh€nd, ofruesi i sherbimeve duhet tE pdrmiresoj defektin e njoftuar brenda

koh€s s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 NEse oliuesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontaktues do t€ vleresoje koston e korrigjimit t€ defektit, ofiuesi i shdrbimeve do te paguaj

kEte shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet siq pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Kotrsekuetrcat e Sbkeljes se kontratos

l9.l Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me konkate si9 dshte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh dd shkelje e kontatEs, pala e demtuar do tE ketd te drejte per keto kompensime:

t0



a) d€met; dhey'apo

b) nderpreie tE kontrates.

19.3 Perveg masave t€ sip€rpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:

a) deme t€ pergjithshme: ose

b) deme te likuidueshme-

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i b€jne te g,itha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore t€ gjitha mosmarr€veshjet qe mund

te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajm€rojne njera tjetren me shkim pEr

qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonjd zgiidhje qe ata konsiderojnd se €shte e mundshme. Ndse cilado

pal6 e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosman€veshjen. Pala do te i pergjigjet

k€rkesds p6r zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e kEsaj

zgjidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedur€s. NEse perpjekja per te anitur zgjidhje miqEsore dcshton ose nese

pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, te dyja pal6t do tejen€ td lira tE vazhdojne ne faz€n e

ardhshme tE procedur€s s€ zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetlen.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmareveshjes deshton, palet mund te merren yesh te perpiqen tg

pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund t€ anihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
td procedurds sE pajtimit, secila pale do tE keta te drejte € vazhdojd n€ faz€n e ardhshme te procedurds s€ zgjidhjes

s€ mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyqesore

2l.l Nese nuk mund te arrihet zdidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurEs miqesore per zgiidhje tt:

mosmarreveshjes, secila pal6 mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Netri 22 DEmshp0rblimi

22.1 Ofiuesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshp€rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do tejete perg,egjds per te giitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraldues, duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qdllimshme nga ana e ofiuesit te

sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oliuesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

tret€ se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfft€zimi i tyre nga apo nd emdr t€ Autoritetit
Kontraklues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve nd lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel tg drejtat e pronesisg intelektuale te asaj pale td tretc.

t1



KUSHTET E VEQANTA

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njo konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkatds nd KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

qdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jet6 gjykata perkatese ne Prishtin6.

2.2 Gjuha e perdorur do t6 jete Giuha Shqipe.

Fillimi dhe

Pdrfundim i

sherbimeve

o. I Data e Fillimit te fillimit te Shdrbimeve dshtd dy dite pas
ncnshkrimit td kontratds.

6.4 Data e Perfundimit eshte 12 muaj kalendarik nga data e

hyries nd fuqi tg kontrates

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve dshtd territoi i Komun€s sd
Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3

Mbikqyrds idreitperdreiti! i menaxherit tE projektit do td
jet6:

SIMIR KRASNIQI, Orejtor nd DSH

Menaxheri i Projektit 6sht6:

KADRI JUSUFI, infermier ne laborator QKMF

Demet
likuiduara

e
Norma e dameve ta likuiduara eshtd 0,25%r e Qmimit final tE

Kontratds nd dit6.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tdrd kontraten

dshte 1070 t€ gmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit
e

14.1 Shume e Siguriso sA Ekzekutimit 6shto 10'l,, i vlerEs se

kontratds me vlefshmdri prej 13 muaj kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pal6s se Trete Isreno shumenl
PeISjqSIeqla ndaj punedhenesit dhe kompensimi ib)

t2

Lisji i

zbatueshdm
dhe gjuha

13.1

I



sherbimeve punetoreve fshdr,o shumdnJ

c) Pergjegjesia profesionale Ist eno shumenl
d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe prones Ishdno

shumenl

Parimet
pergjithshme

te pagesds

e
16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

shdrbimet e kryera vetem ne bazd td shumes sO vlergs se nje

Urdhdr Blerje te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te lene si ne vijim: Isl,6nol

Periudha Garantuese e Defekteve ashte /sheno datdnl

zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje nd6rmjet paleve

te cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se
nuk eshtd e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dordzohet na arbitrazh td Tribunali i PErhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosoves nd kuaddr td Od€s Ekonomike t€
Kosovds, ne pdrputhie me rregullat e Dhomds

NdErkomb€tare te Tregtise.

Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p6r
menyren e zgiidhfes se mosmarrevesh jes, gjykata apo

arbitrimi.

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin

gjate ekzekutimit se kasaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te

zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Giykat€n
Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin ne Kosove.
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Proku rimi: 622-25-7 458-2-2-l

Nr i brendshim:

Tituli: Mir€mbajtja e paisjeve mjek6sore

2 Mirdmbajtja e paisjeve mjek6sore pEr laborator

Kodi i tenderit: 04.09.2025

Data:04.09.2025

Lista e dokumenteve te tenderit mbEshtet6se

Nr. Dokument

I - Deklarata Nen Betim.pdf
3 - Nr.Fiskal.pdf
4 - TVSH.pdf
5 - Licenca AKPM.pdf
6 - ISO 9001-201s.pdf
7 - Qarkullimi bankar 2023-2025.pdf
9 - Lista e Kontratave dhe referencave.pdf

10 - Qertifikatat e Serviserave.pdf

l.
2.

3.

1.

5.

6.

7.

8.

Pdrshkrimi i gnrimeve

Nr EmErtimi i grupit

I MirEmbajtja e paisjeve

mjek€sore per laborator

Dokumenti

qmimet.pdf

Pjesdt e tenderit qE do tE dordzohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZRf,N,

Zyrtari p€rgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-7 458-2-2-l

0PERATOR EKO\O}IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Atom - Med, Uran Tinova p.n.,70000, FERIZAJ, Kosov6

E-mail: atommed@hotmail.com

Personi kontaktues: Donika Prekadini

Telefoni: +38349530552

Faxi:

Numri fiskal: 810878928

Grup i operatoreve €konomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

P.iesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-25-7 458-2-2-l

Titulli i kontrat6s: Mir€mbajtja e paisjeve mjekEsore

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftesds per te tenderuar per kontraten e m€sipdrme, ne, t€ poshte

n€nshkruarit, deklarojmd qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plolesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tercsi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se bnderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

2 Mirembajtja e paisjeve mjek6sore per laborator

3. Qmimi total i tenderit eshte:

t.8{7.50 f u R

Dhe ne fiali

4. Ky tender eshte valid pdr njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zim t€

tendergve.

5. Nese tenderi jon€ pranohet, ne nrarrim persiper te siguroim€ nj€ siguri G ekzekutinit para

ndnshkrimit t€ kontratds

6. Ne e bejmg kete kerkese, per kete tender lsh€no numrin e Pjeses, ndse aplikohetl si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga Ishiino emrin e udhcheqdsit). Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si paftner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veg, jan€ td detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe t6 marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qc realizimi i kontrates, duke pErfshirE edhe pagesat, esht€ pdrgjegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashkEthonsorcium jare td obliguar te mbeten

ne nddrmarrjen e p€rbashkdt/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjEher€ ndse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mdsiperme ne cilendo faze gate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe tE

gjitha informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me q€llim nd k€t€ konkurrim, mund td ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk dshte i obliguar tE vazhdojd me kEtE ftesd dhe q€ e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontratds. Ai nuk do td shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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MIREMBAJTJA E PAISJEVE MJEKESORE - PAISJEVE PER LABORATOR.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Specifikiul i puneyo I{odr:1i Nj es ia sasla gmimi shuma

MIREMAA'TJA E PA'SJEVE MJEXESORE . PAISJEVE PER LABORATOR

SERVISIM DHE MIREMBAJTJA E

RREGULLT E PAJISJEVE (diagnortilikim
dhe rregullim I prishreve 6ipas normatlvave
nga prodhuesit me ndrrim te pjeieve dhe pa

ndrim te p.ieseve.kalibrimi preventiv dhe

normativ 6ipas rekomandimave lE
piodhuesit, kontrolle te lunksionimit total te

aparatevell l2 tIUAJ

1 Mirembaitja dhe servisimi I

paisjeve mjekesore me pjeset

rezerv (Mikroskop)

1 Llampe 12 V Co pe 1 150 150

Okular Co pe 1 75

3 Adapter ri'yme Cope 'I 50 50

.1 Kamera Cope i '100 100

5 Power switch Cope 1 50 50

6 Oh:iektivi Cope ,1 80 80

2

Mirembajtia dhe servisimi I

paisjeve miekesore rfie piEset

rezerv {Aparat hematologjik}

srRl H18

1 WBC Chamber Cope 1 100 100

2 RBC Chzmber Cope 1 400 400

3 "O" Ring per Vacum Cope 1 400 400

4 Gjilpe rE Cope 1 500 500

5 Sistemi I tubava Cope 1 400 400

6 "O" ring piston gjAku Cope 420 420

7 "O" ring piston Lyse Cope 320

8 "O" ring Needle washing head Cope L 320 320

b
l\

\-
€

!

1

t 320



9 WashinB haad unit Cdpe I 200 200

10 Valr/ulat Cope 1 200 200

1.1 Power switch Cope t 20 ZO

3

Mirembajtia dhe servisimi I

paisjeve mjekesore me pjeset

rezerv (Aparat hematologiiki

PROKAN PE 32OO

1 WBC Chamber Cope 2501

2. RBC Chambor Cope 1 2s0

3 O ring piston gjaku Cope 1 220

4 o fing Fiston lyse Cope 1 220 ?20

5 O ring per piston diluenti Cope 1 220

6 Valvulat copq 1 250

7 Power switch Cope 1

"CPU" Board Cope 1 100 100

4

Mirembajtja dhe servisimi I

paisjeve mjekesore me pjeset

rezerv

Selectra Mach 5

1 Drying blo.k Cope 1 150 150

310Fllter uji Cope 1 310

J WD vakum membrane kit 1 310 310Cope

4 Pllake e fotometrave Cope 1 250 250

5 Water pump Co pe ), 350 350

6 Fotometer catridge Cope 1 400 400

1 Sw update * upgrade Cope 1 350

5

Mirembajtja dhe serriisimi I

paisjeve m.iekesore me p.ieset

rezerv

SNIBE BfOSSAYS BC

1200

I Lla mp€ 12 V cope 1 600 600

2 Valvula -2 $i ay cope L 2s0

Valvula 3 way cope 1 250 254

4 250Filter uji cope 1 250

5 Iuba teflori aope. 1 200 200

a
e

N

o

250

220

274

2s0

70

350

250



6 Tuba peristaltic cope 1 150 150

7 Dry block washing unit Cope 1 200 200

8 Water sand Cope 1 350 350

6

Mirembajtja dhe servislmi I

paisieve mjekesore me pjeset

rezerv

AU48O

1 DIAPHR,AG[/1 Cope 1 135 135

?. PTFETUbe 1 X 3 X 100, Type B Cope 1 135 135

5 Motor unit cepe 1 150 150

4 PCB S L€VeI 519BRLS1A Cope 1
'100 100

5 PCB ?emp Controi 519BTMClA Cope 1 100 100

Sarnple Probe (1 ea.) Cope I 12s 721

1 Reagent Probe (1 ea-) Cope 1 125

8 Photometer lamp 12V 20W, 1ea Cope 1 150

9 PELTIER AU48O Cope l 150 150

10 Mixing bar- spiral 3PCS/SEf Cope 1 200 200

11 MixingRod-LShape Cope 200

12 R1. LEVEL DETECTION PCB AU48O Cope L 150 1s0

13 gooster pump Cope 1 '110 110

t4 PM kit (t{.ibings) for BC AU480 Cope 1 150 150

15 Silicone tube 3/8, 1m Cope 150 150

16 Silicone tube 1/4. 1m Cope 1 'l50 150

7

Mirembajtja dhe servisimi I

paisjeve mjekesore me pjeset

relerv
ACCESS

L 5eal, Wash Velvc, Molded Cope 1

? Aspirate probe, Access! 2 Cope 1 220

Sensor, Vacuum, Fluidics PCB for

Access 2
Cope 1 '150 150

4
Iubing, Aspirate Probe, 1ft. length

Cope 180

5
FSr,BLT,llMN6,1 60TAMM PT A.ccess

) Cdpe 1 't 90 190

o

('
().

6

125

150

1 200

1

80 80

1 180



(r ASSY,VATVE IIOME S[NSOR Access 2 Cope ! '100 100

7 ASSY,SOL VALVE,3-WAY Access 2 Cope 1 100

AY STEPPTR MOTOR X-AXIS Access 2 Co pe 1 100 100

SAMPLE DOOR ASSY Access 2 Cope 1 100

10 HARN ESS.FLUIDS TRAY Cope 1 120 124

11 MANIFOLD,PERIST 7 PORT Cope 120 LlU

12 CABTE,LEVEL SENSER Cope 1 120 120

13 COVER E'ECTOR DOOR Cope 1- 100 100

14 AY,OPT 5ENS,8.IN WJYPE Cope 1 100 100

15
Kit Access 2 Major PM with Probe Tip

Cope 1 600 600

I
MirernbaltJa dhe servisiini I

paisjeve mjekesore me pieset

rezerv

DXH5OO

l Kit, HGB LED Cope 1 50 50

Hgb LED Pre-screened Cope 1 50

Solnd LV 2 way - 1.5mm - M2.5 Cope 1 150 150

Heating Assy for BC DxH500 Cope 1 t00 100

5
O-ring D1A1.4x1.25 Flcrbn,Rns Hd,

Pack of 5
Cope 1 100 100

6 Plastic grease 5PG35 Cop€ 1 100 100

1 Silicon grease (tube) Cope 1 90 90

E Syrin8e Motor Assy for Dxh500 Cope 1_ 90 90

9 Waste piston (DlA 22mm) Cope 1, 120 124

1C
Preventive Maintenance ahd

Replacement Kit
Cope 1 150

9

Mirembajtja dhe servisimi I

paisieve mjekesore me pjeset

rezerv

HUMACOUNT 8OTS

7 ? w-ay lalve fol humacount Cope 1 100 100

7 Valve 3/2lot HUMACOUNT Cope 7 100 100

3
Micro 5D card for HC80I5/HC30T5

from 3N 825XXX
Cope l. 100 100

/-:

()
(

100

100

1

50

1"50



4
Refererce electrode HC30T5/HC60T5

Cope 1 80 BO

5 washing Head Hc30TS/HC6CTS Cope 1 80 80

6 LCD for HC30T5/HC60T5 Cope 1 75

'J Main board for

HC30TS ,HC60TS,HC80TS
Cope 1 8s

I Pump IRDlS) for Humacount 30TS &

6oTs
Cope 1 90 90

o HGB measuring head Cope 1 70 70

10
Power s!pply, complete for

Humacount 30TS and 60T5
Cope 1 80 80

11 Meastrring Tube 100Mm Cope I 110 1.10

72
MeasLrring chamber for Humacount&

Cope 1 110 110

13
Yearlv Spare part l(t for Humacount

80TS
Cope. 1 250 250

1,4
Dilutor svringe with piston (white) for

HC60TS, HC80T5, nC5
Cope 1 100 100

L5
Stepper motor for (HC, HCP, HC5,

HC3oTS and HC60TS)
Cope 1 50 50

1.6 Amplifier board for HC80TS Cope L 50 50

10

Mirembaitia dhe servisimi I

paisjeve mlekesore me pjeset

rezerv

DIATAB AUTOTYZER

1 Halogen Lamp 12Vl35W Cope 1 400 4oo

Preventive Ma intenance Kit Co pe 1 2so 2s0

3 O-Ring for Sampling Pump 34OuL Cope 1 1r0 110

4 O-Ring for Sampling Pump 340u1 Cope 1 110 110

11

Mirembaitja dhe servisimi I

paisieve mjekesore me pjeset

rezerv

ITAB AIRES

1 Halogen Lamp Cope 1 150 150

2 Preventive Maintcnanc€ Kit Cope 1 250 250

o
a

('
O



O-Ring for Sampling Pump 340u1 Cope 1 80 80

4 O-Ring for Sarnpling Pump 340u1 Cope 1 80 80

L2

rvx, Er r rudr r"rd rrr rE rEr vrsrrrr r

paisjeve mjekesore me pi€set SWELAB

1
Tubing 1,5 x 1.0 Silicon {Pinch valves}

Cop€ 1 80 80

2
Tygon tubing 1,6x3,2 (between

valves)
Cope 1 80 80

3
Wast€ tublng 1.5 m with connectot

Cope 1 80

4 Tubing 1.0 x 3.0 Silicon Cope r BO 80

5 Tubihg 2.0 x 5.0 Silicon Cope 1 80 80

tl Tubing 0,7x1,5 Teflon Cope 1 80 80

Tubing 1.6*3.2 Teflon Cope 80 80

6 TubinB 3.0 x 5.0 PVC Cope 1 80 BO

9 Tubing FEP 0,7 x 1..5 Cope 1 70 70

10 o-ring 13.10 x 1.60 Nitfil Cope 1 70 7A

11 Shear Valve complete Cope 1 70 70

1,2 Membrane pump Cope 1 75

13 Tube valve new Cope 1, 80

14
Solenoid tnlet valve 24V tReagent)

Cope 1 90 90

15 Rubber Washer'Tube vaive Co pe L 80 80

16 Pinch valve head x10 Cope 1 30 80

7?
WBC measuiing chamber complete

Cope 1 10 70

IB
RBC measuring chamber complete

(80 um1
Cope 1 80 80

79 Diluent pipeee incl tubes qope 1 70 70

20 Lyse pipette incl tubes 1 50

21 Level detector complete Cope 1 50

22 Capillary holder RBC complete Cope 1 50 5U

n

80

1

80

Cope .50

50



2-l CaPillary hoider WBC complete Cope 50 50

24 Waste pump KNF 8M800/850 Cope 1 50 50

25 Repairkit Waste pump KNF Cope 1 50 50

omlmi total € (pas

vlerasimft ne
p6rqindje)

REKAPITULLIMI Qmimi total
me TvsH

Pdrqindja e

pikeve p6r

vler€sim
(nd 7o)

1 (Mikroskop) 505 5 25,25 € I

2 . SFRI H18 \ 5 164.00€ t/ szaa

3 . PROKAN PE 32OO v 1530 76.50 €

Selectra Mach 5 v 10 212"00 €4 2124

5 .IIBE BIOSSAYS BC 12OO 2250 10 225.00 €

6 AU48O 22AO 25 570.00 €

238.00 €7 ACCESS 2380 10

B DXHs00 1000 10 100.00 € \

76.50 € \I HUMACoUNTE0TS V '1,530.00 € 5

5 43.50€ t10 DIALABAUTOLYZER V 870.00 €

560.00 € 28,00 € \11 ILAB AIRE$ v
12 SWELAB '1,775.00 € 88.75 € v

Gjithsei totali me TVSFI 100 0/. 1,847.s0 € i

€l-2o,o8o €

1

I

5l
5



A tomN4ed

AtomMed O.P Medical Solution
Addresses: Str. Uran Tinova n.n Ferizaj,

70000, Republic of Kosovo

Unic Number: 810878928

Tel.: 0383 49 530 562

e-mail: atommed@hotmail.commedtcdt solutio.r

ATITORIZIM

Ne, AtomMed O.P, me seli nd fu. Uran Tinova p.n - Ferizaj, me numer regjistrimi 810878928,

pdrfaqdsuar nga Ensar Murati, me kdtd deklarat€ konfirmojm€ se japim pdlqimin qd:

Z. Ardit Dauti, me num€r t€ letemjoftimit 1244266564, ka autorizimin dhe pdlqimin e plote td

AtomMed O.P per n6nshkrimin e kontratds me numdr 622-25-7 458-2-2- 1, qd i pdrket Llotit 2.

Ky autorizim jepet per qellim te perfaqesimit td kompanis€ ne lidhje me ndnshkrimin e kdsaj kontrate

dhe veprimet perkatese q€ dalin nga ajo.

Nd ddshmi te sa md sipdr, kjo deklaratd eshte nenshkruar sot, m€ 29 / l0 12025

Pdr AtomMed O.P

Ensar

fomlu4elJ
medlc6l 6orulton

FERIZAJ

I
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Kompania e Sigurimeve Sh,A,/Insurance Compary J.S.C Gjithcka qE duhet ta keni

Deklarat6 e Garantues it
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pErbArase e Polices me Nr' 145356

PAr Kuvendl Komunal PrlzerEn

( Emrl i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer tA Atom - Med O'P'

(emti dhe adresa e "Oporatori Ekonomik" dhe nr' i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulliiaktivitetitt€prokurimit:Lotll.,MIREMBAIT,AEPAlsJEvEM|EKESoRE-PAI5JEVEPERLABoRAToR"
Nr' prokurimitr 622-25-7 45a-2-2-' 

o"r.rr",on me k6rkesa tc para

Derisaoperatoriekonomikilartecekur,kandermarrEVeprimetp6rtedordzuarnjEsigurit6ekzekutimitdukeiu
referuar dosies se tenderit 

" ";;;'in';;"i'it 
ta tu|.tetut" tE de'q'"' nqa autoriteti kontraktues'

.lhe noase tenderuesi dEshiron il' l.o.l,["i ,"."cinE n6. shum€n e saktesuar nd dosien e tenderit'

i:ij*'""L'l'**il"ilf::T.,::ifii5'Jl,'"fiiilihjEs.para iush' ne emer t' operatorit ekonomik' deri nd

nia shume totale: 2,O8O.OO€ ',;;;;;i; 
iu paguaime', qe ,,'" ['t"'"n tua] t' parE me shkrim ne t6 cilen

oil*i"r"n", rn*onrputhia e njdrit nga kushtet nE vi'jim:

a.Autoritetikontraktueskonstatonn6bazetedeshmivet€vertetuaraobjektivishtseoperatoriekonomikka
dEshtuarq6.n"*,".,.oin*]n.rat6neenensirtruaronerloikashkaktuarautoritetitkontraktuesd6me
substanciale on'*" tni=""'itt in tnon" l": T.b.lll".: 

e kontrat6s n6 fial6' dhe;

b oPeratori ekonomik ru ie'ni'ur. q'a tE ekzekutoje to-ntruien " 
nensntruar dhe si rezultat isaj kane mbet pa

u paguar shumd p""t*e' 
"enft"'traktorA 

dhe/ose furnizues td materialeve '

PagesaneshumEnelimituarprej2'OaO'OO€sigEshtelartcekur'paPasurnevoietevertetoniapot6tregoni

"rJr* "r. 
ri*o"t e k6rkeses tuaj' apo per shumen : 

t!::1:'"'*ntu'

Kjo siguri vlene 396 aite katendarit<e p'"1 ze'to'zOzS.deri mE 29'11'2026

Me p,otdsimin e o"ty,imuu"-n'Ji';n[,:oi;;;r::T:i?lllil."X:llffi:iJ:',.""].l.Ti'ji,[!1"',",,n,"," 0"..,

,,.irrrr". n9" i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar per

ne pdrmbushien e tdrdsishme te detyrimeve

Data l6shim

NEnshkrimi

it:29.10.2025

d\e vula e garal'rtuesit

Ky garancion inenshtrohet rregull've uniforme P6r garancione (URDG)' botim 2OlO Publikimi ICC Nr' 758

I I

I

KS' ELSIG' Sh.a Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli'-nr.3 Tsl: +383 (0) 38 221 112: Fax +38i| (0) 38 22'l 115. E-mail: ofic8@kselsig.com

I

,ty' '-uL



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alosurance Company J.S.C.

KompEnla e sigurnDevo ELStc sh.a . pri3htin6, Adr€6a: Rr. 
.Tring6 

tsmaj[,"nr,i9,
T€l: +38:l (0) 38 221 r12: FaL +88:t (O) 38 221 1i5, E.lndt: dIc.@k!st!*}co{rl

Gjithcka qe duhet ta keni

il IIilllll lllllI ll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 745356

Kontraktuesi

Emri

Enri
. Banka

049530552

Mbulueshmiria e Policos

-]_2,080.00

29.1 0.2025 - 29.).1.2026

4A.62

Lenda e Garancis€

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police tO 5igurimit
jand:

1. Mb€shtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip€r qB td plot6soje cdo detyrim kontraktori i cili 6shte i

garantuar me kete police.

2. Perfituesi e ka tA drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit Per

marrjen e d6mshpiirblimit deri n6 shum6n e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen par faj t6 ta Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrat6s.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Parfituesit, Siguruesit/GarantLresit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td sig u rua rit/Kontra ktuesit, me tE

gjitha mjetet ligjore, piir t6 b6ra, rimbursimin e shpenzimeve te

kryera nd funksion td plotesimit td detyrimeve ndaj p6rfituesit

{cedimi itd dreitave nga Pdrfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim aishta: lidhur sipas Kushteve tai pargjithshme t6 Sigurimit

td Garancive dhe ekzekutimit ti! kontratds td cilat jand piesd

parb,iirBse e k6saj Police.

5. P6r polica ta sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 parberese e

kasaj police dshte kontrata e ekzekutimit ta pundve ndermjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nai peng)

Atom - Med O.P

kim Murati

Ferizaj, Uran Tinova, Pn.

I1087892 8Nr iBiznesit

El!r,t-_
Adresa

P6rfituesi

Elsig

NLB

Garantuesi

Lqerentuesit

Shuma Siguruar

Sigurimit

Tvsh , 7.

Primi Bruto

31

47 .93

Dab e leshimit : 29.10.20?5 13:56

=
Aktiviteti Ekonomik:

Lot tt-"MtREMBAITJA E PAISJEVE MJEKESORE " PATSJEVE PER

LABORATOR"

Me n6nshkrimin e kdsal kontrate pajtohem q6 Komp.nia 6 Sigurimit ti ruai tii dhanat e mia p6rson.le / td dhdnat e
biznesit, te cilat do ti pArdoren nga Kompania pdr qAlllme statistikore, hulumtim/r.portim nA RegJlstrin Kreditor t6
Kosov6s si dhe transferim tek nj6 pal6 € trota me qellim t6 trajtlmit ta d6m€ve.

[4e nenshkrimin e kalsaj police t6 sigurimit, n6nkuptohet se une i siguruari me vullnet t6 lirai, te barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kom pa n ia e Sigurimeve Elsig

Halil Hasimi - 12 34

Kuvendi Komunal Prizeren

Prizeren

_l

E]

P6rfaq6suesi i t6 siguruarit
Bekim M u ratt

TT


